
各位 

株式会社 Ｔ＆Ｋ ＴＯＫＡ 

 

 

製品価格改定のお知らせ 

 

 

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

さて、ご高承の通り、近年来の原油及びナフサ価格の高騰やアジア地区における旺盛な

需要と環境対策費の増大に伴い、インキ及び塗料の各種原料は値上がり続けております。

弊社におきましては、これまで原料の値上がりによるコストアップ分を自助努力によって

吸収してきましたが、既に限界を超えています。今後も原油及びナフサの高騰は依然とし

て続くものと見られ、さらに、東日本太平洋沖地震における原材料メーカーの被災による

供給不安等が重なり、原材料高に歯止めが掛からない状況が続いております。 

これら諸事情により、金属用塗料・インキ及び関連製品の価格改定をお願いする次第で

す。何卒事情をご賢察の上、ご理解賜りますよう伏してお願い申し上げます。 

弊社と致しましては、お得意先皆様のご理解のもと、今後とも製品の安定供給と品質向

上により一層努力して参る所存でございます。 

引き続き弊社製品をご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。 

謹白 

〔記〕 

 

〔 対 象 製 品 〕 ： 金属用塗料・インキ及び関連製品 

〔 改 定 幅 〕 ： 平均１０％ 

   

〔 実 施 時 期 〕 ： ２０１１年６月１日出荷分より 

   

   

以上 


